[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

14.06.2022 № 6/2
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал           2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы Пунделя О.В. от 08.06.2022 № 572-соц, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года (Приложение).

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 14.06.2022 № 6/2
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на III квартал 2022 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный (ФИО, телефон)
	Количество участников

	Районные культурно-массовые мероприятия

	ГБУ «Юго-Восток» по работе с населением по месту жительства

	1.
	«Любящие сердца». Концерт-поздравление, посвященный Дню семьи, любви, и верности, с чествованием супружеских пар
	08.07.2022
	18:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1. (Территория Есенинского бульвара)
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	2.
	«Лебединая верность». Мастер-класс для жителей района Кузьминки по изготовлению свадебных открыток
	08.07.2022
	18:00
	Есенинский бульвар, д. 14, корп. 1. (Территория Есенинского бульвара)
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	60

	3.
	«А у нас во дворе». Детская анимационная программа на дворовых площадках
	14.07.2022
	18:00
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	4.
	«А у нас во дворе». Детская анимационная программа на дворовых площадках
	29.07.2022
	18:00
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	5.
	«Мы открываем двери». Дворовый праздник для привлечения жителей.
	16.08.2022
	18:00
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	6.
	«А у нас во дворе». Детская анимационная программа на дворовых площадках.
	18.08.2022
	18:00
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	7.
	«Мой флаг-моя гордость». Выставка работ творческих студий центра, посвящённая Дню государственного флага РФ
	18.08.2022
	18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	8.
	«В объективе - мой район». Фотопроект, посвященный празднованию Дня города
	22.08.2022
	18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	120

	9.
	«А у нас во дворе». Детская анимационная программа на дворовых площадках
	23.08.2022
	18:00*
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	10.
	«Мы открываем двери». Дворовый праздник для привлечения жителей в учреждение
	30.08.2022
	18:00
	Дворовые территории района Кузьминки
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	50

	11.
	"Любимый город" - выставка работ студий центра, посвященная Москве
	01.09.2022
	18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	12.
	"Беслан. Помним." - акция памяти

	02.09.2022
	18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	100

	13.
	«Есенинские Чтения». Литературно-музыкальная композиция памяти С.А. Есенина
	23.09.2022
	18:00
	Есенинский бульвар (У памятника С.А. Есенину)
	Павлов Евгений Вячеславович

8 916 866-51-49
	50

	Автономная некоммерческая организация "Спортивно - досуговый центр "БАРС"

	14.
	Конкурс рисунков Юные патриоты Родины
	03.06.2022
	17.30-18.30
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадьевна

8-916-164-95-38
	5-7

	15.
	Музыкальный салон, тема: Гимн России - главная песнь Росии
	10.09.2022
	19.00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадьевна

8-916-164-95-38
	9-12

	16.
	Книжная выставка Патриоты Родины
	15.09.2022
	15.00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадьевна

8-916-164-95-38
	15-20

	Местная общественная организация «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья»

	17.
	 «День семьи любви и верности»
	08.07.2022
	17.00
	Уточняется
	Марина Вячеславовна

Волкова

8- 965- 213-83-87

	40

	18.
	«Соберем Ребенка к школе»
	26.08.2022
	17.00
	Уточняется
	Марина Вячеславовна

Волкова

8- 965- 213-83-87

	50

	19.
	Акция Добрые Кузьминки
	15.06.2022

15.07.2022

15.08.2022
	16.00
	Волжский бульвар квартал 114 А корпус 6
	Марина Вячеславовна

Волкова

8- 965- 213-83-87

	30

	Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик»

	20.
	Открытый урок « Подготовка к школе». Категория дети с ОВЗ, возраст 5-7 лет
	15.07.2022
	12.00
	Ф. Полетаева д.38, к 4
	Юлия Петровна Паншина

8- 962 - 964-92-77

	5

	21.
	Акция к Дню знаний. Поздравление детей с вручением школьных принадлежностей. Категория семьи с ОВЗ. Возраст дети 6-14 лет
	27.08.2022
	13.00
	Ф. Полетаева д.38, к 4
	Юлия Петровна Паншина

8- 962 - 964-92-77

	25

	22
	Открытый урок Артерапии .Категория семьи с ребенком ОВЗ.
	15.09.2022
	15.00
	Ф. Полетаева д.38, к 4
	Юлия Петровна Паншина

8- 962 - 964-92-77

	10

	Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально -ориентированных проектов «Молодежь столицы»

	23.
	Турнир знатоков природы

для детей «На лесных тропинках»

	04.07.22
	11:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	24.
	Литературное путешествие «В лес за загадками»
	16.07.22
	15:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	10

	25.
	Экологический праздник «Как прекрасен этот мир»
	22.07.22
	13:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	26.
	Развлекательная викторина

«Хорошо, что есть цветы, есть деревья и кусты!»

	29.07.22
	12:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	10

	27.
	Музыкальная программа «В мире музыки»
	01.08.22
	11:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	28.
	Конкурсная программа «Семья – 7 я»
	15.08.22
	11:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	20

	29.
	Экологический праздник «Как прекрасен этот мир»
	24.08.22
	16:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	10

	30.
	Конкурс рисунка «Прекрасная пора – лето»
	30.08.22
	11:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	31.
	Час общения для детей и подростков «Мой выбор – здоровье»
	01.09.22
	17:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	32.
	Познавательная игровая программа для детей «В гостях у матушки природы»
	14.09.22
	13:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	33.
	Познавательно-развлекательная программа для детей «Мы шагаем по планете»
	23.09.22
	15:00
	Есенинский бульвар 14к1
	Владислав Сергеевич

Федотов

8(926)720-62-73

	15

	Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд»

	34.
	Клубный праздник «Вера. Надежна.Любовь»
	30.09.2022

	18.00-20.00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Екатерина Ивановна Ансеева

8-903-627-22-83

	25

	Автономная некоммерческая организация "Художественная резьба по дереву "Татьянка"

	35.
	Образ Петра Великого в резьбе по дереву. Конкурс работ.
	30.06.22-

03.07.22
	16.00-20.00
	АНО «Татьянка»
	Анастасия Андреевна

Антропова

8-962-940-82-25

	60

	36.
	Мастер-классы. Резьба по дереву для новичков.
	09.07.22

23.07.22

13.08.22

03.09.22
	12.00 – 14.00
	АНО «Татьянка»
	Анастасия Андреевна

Антропова

8-962-940-82-25

	120

	37.
	Открытые Двери. Выставка ученических работ.
	23.08.22 – 28.08.22
	16.00 – 17.00
	АНО «Татьянка»
	Анастасия Андреевна

Антропова

8-962-940-82-25

	150-300

	Региональная общественная организация содействия развитию физической культуры и спорта «ЮГО-ВОСТОК»

	38.
	Дворовый праздник

 «Small-клуб Смайлик собирает друзей», посвященный

Дню Города
	03.09.2022
	12.00-13.00
	Волжский б-р,кв-л 113А, корп.7, левое крыло (дворовая площадка)
	Попов Александр Владимирович

 8-903-546-20-14

	50

	39.
	Мастер-класс

по робототехнике
	05.09.2022
	13.00-14.00
	Волжский б-р,кв-л 113 а, корп.7, левое крыло (помещение)
	Попов Александр Владимирович

 8-903-546-20-14

	20

	Некоммерческое частное учреждение досуга «Детский арт-клуб «Юный Художник»

	40.
	День памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне (выставка рисунков)
	01.08.2022
	10.00
	Волжский бульвар, квартал 113А, корп. 7
	Александр Васильевич Успенский

8906-730-26-32

	12

	41.
	День города 2022. Тематическая выставка, посвященная Дню города
	03.09.2022
	14.00
	Волжский бульвар, квартал 113А, корп. 7
	Александр Васильевич Успенский

8906-730-26-32

	15

	Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия

	ГБУ «Юго-Восток» по работе с населением по месту жительства

	42.
	Фитнес-зарядка
	11.07.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	30

	43.
	Фитнес-зарядка
	13.07.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)

	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	20

	44.
	Спортивные дружные дворики
	14.07.2022
	18:00
	ул.Юных Ленинцев д.66 (футбольный стадион)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	50

	45.
	Фитнес-зарядка
	14.07.2022
	18:00
	 ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	20

	46.
	Фитнес-зарядка
	15.07.2022
	18:00
	 ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	100

	47.
	Спортивные соревнования по дартс
	11.08.2022
	18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	50

	48.
	Спортивные дружные дворики
	16.08.2022
	18:00
	ул.Юных Ленинцев д.66 (футбольный стадион)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	50

	49.
	Спортивные соревнования по городошному спорту в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	30.08.2022
	18:00
	Площадки района «Кузьминки»
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	70

	50.
	Спортивные соревнования по футболу приуроченные к празднованию Дня города
	03.09.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев, д.66, корп. футбольное поле
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	100

	51.

Фитнес-зарядка
	10.09.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	30

	52.
	Спортивные соревнования «Осенние старты»
	17.09.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев д.66, корп.2 (футбольное поле)
	Шалаевский Юрий Юрьевич

+7 (985) 271-27-07
	110

	Автономная некоммерческая организация детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик»

	53.
	Открытый урок по Тхэквондо
	01.07.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	15-20

	54.
	Мастер-класс по эстетической Гимнастике
	13.07.2022
	18:30
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	15-20

	55.
	Открытый Урок по Хип-хоп
	22.07.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	20

	56.

Мастер-Класс по Тхэквондо
	03.08.2022

18:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	15-20

	57.
	Мастер-класс по Хип-хоп
	15.08.2022
	12:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	20

	57.
	Мастер-класс по эстетической Гимнастике
	29.08.2022
	18:30
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	15

	59.
	Открытый урок по Тхэквондо
	02.09.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	20

	60.
	Мастер-класс по эстетической Гимнастике
	16.09.2022
	18:30
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	15-20

	61.
	Открытый Урок по Хип-хоп
	29.09.2022
	18:00
	ул. Юных Ленинцев, дом 72
	Новиков Андрей Сергеевич (89684127181)
	20

	Автономная некоммерческая организация "Центр развития физической культуры и спорта "Новый Пересвет"

	62.
	Внутриклубный турнир по силовому троеборью
	16.07.2022
	10.00
	Волгоградский пр-т, 56-2
	Артём Михайлович Безпаленко

8-906-065-90-60

	28

	63.
	Показательные выступления по Гиревому спорту
	20.08.2022
	14.00
	Волгоградский пр-т, 56-2
	Артём Михайлович Безпаленко

8-906-065-90-60

	20

	64.
	Открытый турнир по Армрестлингу района Кузьминки
	24.09.2022
	12.00
	Волгоградский пр-т, 56-2
	Артём Михайлович Безпаленко

8-906-065-90-60

	42

	Автономная некоммерческая организация "Спортивно - досуговый центр "БАРС"

	65.
	Показательные выступления воспитанников секции Каратэ Шотокан
	22.11.2022
	18.00
	Волжский бульвар, квартал 114А, корпус 6
	Зиборова Таисия Геннадьевна

8-916-164-95-38.
	10